Quí concilium iniére, quo nos uictu et uita próhibeant,
 Ís diem dicam, ínrogabo múltam, ut mihi cenás decem
 Meo árbitratu dént, quom cara annóna sit. sic égero. 35
 Núnc ibo ad portum línc. est illic mi úna spes cenática :
 Si éa decolabit, redibo huc ád senem ad cenam ásperam.

HEGIO. (ARISTOPHONTES.)

Quid est suáuius quam bene rém gerere
 Bonó publicó, sicut égo feci herí, quom
 500 Emi hósce homines. ubi quísque uident
 Eúnt obuiám gratulánturque eám rem.
 Itá me miserúm restitádo, retinédo 5
 Lassúm reddidérunt :
 Vix éx gratuládo misér iam eminébam.
 Tandem ábii ad praetórem. ibí uix requiéui,
 Rogó syngraphúm :
 Datúr mi ilicó :
 Dedí Tyndaró.
 Ille ábiit domúm :
 Inde ilico praeuórtor
 Domúm, postquam id áctumst.
 510 Eo protinus ad fratrem, †inde abii mei ubi sunt alii captiui :
 Rogo Philocratem ex Alide ecquis omnium 16
 Nouerit ; tandem hic exclamat, eum sibi esse sodalem :
 Dico esse eum apud me ; hic extemplo orat obsecratque,
 Eum sibi ut liceat uidere ; iussi ilico hunc exsolui. Nunc tu
 sequere me,
 Vt quod me orauisti impetres, eum hominem ut conuenias. 20

33 quos *J.* prohibeant *corr. to -ebant J.* 34 His *BJ*, Is *FL*
 mi *J.* 37 decollabit *BJ*.

1—14 *make eight lines in BJ, ending with the words heri, obuiam, restit-*
ando, reddiderunt, eminébam, requiéui, domum, actumst respectively.
 3 enim hosce *J.* 5 retinendoque *BJ*, retinendo *FL.* 8 habii *J.* ubi *J.*
 11 ilico detyndaro *J.* 13 reuórtor *B.* 16 phylocratem et alide *J.*
 17 Nouerit hic (si aristophon written over the line) *J.* 18 eum esse *J.*

TYNDARVS.

Nunc illud est, quom mé fuisse quam ésse nimio máuelim :
 Nunc spés opes auxiliaque a me ségregant spernúntque se.
 Hic illest dies, quom núlla uitae meáe salus sperábilist :
 Neque aúxilium *mi* est néque adeo spes, quae mi hunc aspellát
 metum :

- 520 [Nec mendaciis subdolis mihi usquam mantellumst meis.] 5
 Nec sýcophantiis nec fucis úllum mantellum ób uiamst.
 Neque déprecatió perfidiis meis nec malefactis fugast.
 Nec cónfidentiae úsquam hospitiumst néc deuorticulúm dolis.
 Opérta quae fuére aperta súnť, patent praestígiae.
 †Omnis res palamst : neque de hac re negotiumst, 10
 Quín male occidam óppetamque péstem eri uicem *et* meam.
 Pérdidit me Aristophontes híc, qui intro uenít modo :
 Ís me nouit, ís sodalis Philocrati et cognátus est.
 Neque íam Salus seruáre, si uolt, mé potest : nec cópiast
 530 Nisi si áliquam corde máchinor astútiam. 15
 Quám, malum ? quid máchiner ? quid cómminiscar ? Máxumas
 †Nugas, ineptias incipisso : haereo.

HEGIO. TYNDARVS. ARISTOPHONTES.

HE. Quo illúm nunc hominem próripuisse fóras se dicam ex
 aedibus ?

TY. Núnc enim uero ego óccidi : eunt ad te hóstes, Tyndare !
Ei mihi !

Quíd loquar ? quid fábulabor ? quid negabo aut quíd fatebor ?

Res ómnis in incertó sitast : quid rébus confidám meis ?

Vtinám te di prius pérderent, quam pérúisti e patriá tua, 5

1 nemo *J.* 2 spernúntque me *BJ.* 4 exilium exitio est *BJ.*
 auxilium *mi* est *Bent. ad Ter. Haut. II 3. 20.* hunc mihi *B.*
 6 Ne *B.* sicophantiis *J.* 7 Neque precatio *J.* 8 diuert-
 iculum *B(S)J.* 9 Opera *J.* 11 meamque *BJ, et meam Bent.*
 12 Aristophontis *B, astriphontes J.* qui uenit modo intro *BJ, qui*
 intro uenit modo *Camer.* 16 Qua *B.* cominiscar *J.* 17 inci-
 pisse *B, inceperisse J.*

2 *Ei mihi Lind.* 3 fatebor mihi *BJ, fatebor Lind.* 5 dii *J.* peristi *BJ.*

Aristophontes, qui ex parata re imparatam omnem facis.
Occisast haec res, nisi reperio atrocem mi aliquam astutiam.

540 HE. Sequere: em tibi hominem, adi atque adloquere.

TY. Quis homost me hominum miserior?

AR. Quid istuc est, quod meos te dicam fugitare oculos,
Tyndare, 9

Proque ignoto me aspernari, quasi me numquam noveris?
Equidem tam sum servos quam tu, etsi ego domi liber fui,
Tu usque a puero servitutem servuisti in Alide.

HE. Edepol minime miror, si te fugitat aut oculos tuos

Aut si te odit, qui istum appelles Tyndarum pro Philocrate.

TY. Hegio, hic homo rabiosus habitus est in Alide: 15

Nec tu quod istuc fabuletur auris inmittas tuas.

Nam istuc hastis insectatus est domi matrem et patrem,

550 Et illic isti qui sputatur morbus interdum uenit.

Proin tu ab istoc procul recedas.

HE. Vltro istum a me.

AR. Ain, uerbero,

Me rabiosum atque insectatum esse hastis meum memoras
patrem? 20

Et eum morbum mi esse, ut qui me opus sit insputarier?

HE. Nec uerere, multos iste morbus homines macerat,

Quibus insputari saluti fuit atque is profuit.

AR. Quid, tu autem etiam huic credis?

HE. Quid ego credam huic?

AR. Insanum esse me.

TY. Viden tu hunc, quam inimico uultu intuitur? concedi
optimumst, 25

Hegio: fit quod ego dixi: gliscit rabies: caue tibi.

HE. Credidi esse insanum extemplo, ubi te appellauit Tyndarum.

560 TY. Quin suum ipse interdum ignorat nomen neque scit quis
siet.

6 imperatam B. 8 hem J. 11 sem seruus J. et sego J.
12 usquam J. 13 is si te J. 19 abstoc J. 23 his BJ,
is Lind. 24 Quid credam J. 25 intnetur BJ, intuitur Bent,
Both. optimum est J. 26 quod tibi ego dixi BJ, quod ego dixi Fl.
28 Quia B, J ill. (cf. Par. who says 'ex Cod. Angl. Quid'). scit
quid siet J.